A Câmara Municipal de Cacoal – RO, no uso de suas atribuições legais, 

decreta: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento vigente 
municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo 
discriminadas, no valor de R$ 268.856,78 (duzentos e sessenta e oito mil, oitocentos 
e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos).  

Suplementação    
13.000.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE   
13.001.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE  
13.001.10.122.0029.2.230. GESTÃO SERVIÇO ADMINISTRATIVO – BLGES 
     125 - 3.3.90.93.00.00 26210000    INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES                                268.856,78